General. Cumplido, ARCHÍVESE el Expediente en la Dirección de la Función Pública.-

HERRERA AHUAD – Safrán – Kreimer

Decretos Sintetizados
DECRETO N° 2150

POSADAS, 02 de Diciembre de 2.020.-
ARTÍCULO 1°.- RECONÓCESE de legítimo abono la suma total de $ 6.880.000,00 (PESOS SEIS MILLONES 
OCHOCIENTOS OCHENTA MIL CON 00/100) a la Firma INSTITUTO DE FOMENTO AGROPECUARIO E IN-
DUSTRIAL IFAI, CUIT 30-62354585-3, conforme Factura “B” N° 00007-00000017, Remitos N°s.: 0001-00000259, 
0001-00000261, 0001-00000262, 0001-00000264, 0001-00000267, 000100000268, y Acta de Recepción N° 651/20,

[...]

encuadrando el procedimiento en el Artículo 44° de la Ley VII - N° 11 (Antes Ley 2.303) de Contabilidad.-
ARTÍCULO 2°.- AUTORÍZASE a la Dirección del Servicio Administrativo de Desarrollo Social, la Mujer y la Ju-
ventud a proceder a la liquidación y pago de lo dispuesto en el artículo anterior, por la adquisición de 172.000 (ciento 
setenta y dos mil) kg. de Azúcar rubia, durante el mes de Agosto de 2.020, y efectuar el cargo a la partida que se indica 
a continuación: 05-01-0-01-4-30-1-03-031-03160 - Aportes a Actividades No Lucrativas S.C.D. 0-03 - Asistencias a 
Comedores.-

DECRETO N° 318
POSADAS, 29 de Marzo de 2.021.-
ARTÍCULO 1°.- RECONÓCESE de legítimo abono, conforme al artículo 44°de la Ley VII- N° 11 (antes Ley N° 
2.303), la suma total de $ 598.000,00.- (PESOS:QUINIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL) a favor de la firma “GUIS-
CAFRE JUAN DANIEL” CUIT N° 20-31077584-4, en concepto de pago de la factura N° 00003-00000011 de fecha 

21/01/2.021, por el servicio de alquiler de escenario, estructuras, pantalla, sonido e iluminación para la inauguración de

[...]

plaza saludable y eventos en la localidad de San Vicente Misiones el día 04/01/2.021.-
ARTÍCULO 2.- AUTORÍZASE, a la Dirección del Servicio Administrativo de Gobernación y Fiscalía de Estado, a 
proceder a la liquidación y pago de la suma total de $ 598.000,00(PESOS: QUINIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL), 
a favor de la firma “GUISCAFRE JUAN DANIEL” CUIT N° 20-31077584-4”, por los conceptos expresados en el 
Artículo 1°, con imputación a la partida: 02-01-0-1-90-1-01-012-01220 Servicio no Personales Código S.C.D. 0-01 
- Erogaciones de la Unidad del Presupuesto Vigente.-

[...]

POSADAS, 29 de Marzo de 2.021.-
ARTÍCULO 1°.- APRUÉBASE y AUTORÍZASE a la Dirección del Servicio Administrativo de Salud Pública, Preven-
ción de Adicciones y Control de Drogas a efectuar una CONTRATACIÓN DIRECTA con la firma “ELYSAN S.A.”, 
por el monto total de PESOS DOS MILLONES SETECIENTOS MIL CON 00/100 ($ 2.700.000,00), de conformidad 
con la propuesta de fs. 07 y el siguiente detalle, encuadrando el procedimiento en el Art. 85°, apartado 3, Incs. d) y o) 
y su último párrafo, de la Ley VII - N° 11 (antes Ley 2.303):
RENGLÓN CONCEPTO CANTIDAD PRECIO 

UNITARIO
PRECIO

[...]

TERIO DE SALUD PÚBLICA, UNIDAD DE ORGANIZACIÓN 01 - UNIDAD SUPERIOR del presente Ejercicio 
Financiero:
06-01-0-3-10-2-05-051	 Bienes de Capital					     $ 2.7000.000,00.-

DECRETO N° 328
POSADAS, 30 de Marzo de 2021.-
ARTÍCULO 1°.- DISMINÚYASE la suma de Pesos Catorce Millones ($ 14.000.000,00) en el Presupuesto Vigente, de 
acuerdo al siguiente detalle:
CUENTA ESPECIAL 06 
PROGRAMA ACCIÓN COMP. EDUCACIÓN 
09-03-2-06-5-90-2-05-052-05220 Por Terceros					     $ 14.000.000,00
Código S.C.D. 0-011 Obras a Clasificar por el Poder Ejecutivo				    $ 14.000.000,00